
„Bydgoskie miejsca przyjazne 
osobom z niepełnosprawnościami”

Wiecie, co nasi uczniowie bardzo lubią robić?

Nasi uczniowie, niezależnie od wieku i stopnia niepełnosprawności, uwielbiają  
wszelkie wyjścia  i wycieczki! 
A nam, ich nauczycielom/terapeutom, bardzo zależy na tym, by to ich upodobanie 
realizować w sposób jak najbardziej atrakcyjny i przyjazny.

Ponieważ wcześniejsze doświadczenia uwidoczniły pilną potrzebę ułatwienia 
osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom pełnego uczestnictwa w życiu 
kulturalnym, sportowym, turystycznym i rekreacyjnym na terenie całego miasta, 
powstał projekt, który ma na celu: 

•   poprawę wizerunku osoby z niepełnosprawnością w społeczeństwie;
• zmianę postaw usługodawców (w tym: urzędników, sprzedawców, 

pracowników punktów usługowych, obiektów sportowych i kulturalnych 
oraz lokali gastronomicznych, a także pracowników komunikacji miejskiej); 

• zwiększenie dostępności do dóbr i usług umożliwiających pełne 
uczestnictwo w życiu społecznym (nie chodziło nam o bariery 
architektoniczne,);

• wzrost poczucia akceptacji społecznej rodzin z osobami niepełnos-
prawnymi.

Krótko mówiąc, chcieliśmy być wszędzie miło i życzliwie widziani!

W ciągu dwóch lat  odwiedziliśmy z naszymi uczniami dużą liczbę placówek: 
sklepów, kawiarni, restauracji, kin, kręgielni, urzędów, punktów  usługowych, 
klubów fitness, basenów, klubów osiedlowych itp. Przyglądaliśmy się im uważnie: 
czy są dostępne i przyjazne osobom  z niepełnosprawnościami?

Uwieńczeniem naszej akcji jest wręczane jej laureatom certyfikatów "Placówki 
przyjaznej osobom z niepełnosprawnościami”.

INNOWACJA PEDAGOGICZNA

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY NR 3
ul. Graniczna 12, 85-201 Bydgoszcz

Sekretariat: tel./fax (+48) 52 322 34 71 
e-mail: poczta.sosw3.bydgoszcz@wp.pl

„Bydgoskie miejsca przyjazne 
osobom z niepełnosprawnościami”

WWW.SOSW3.BYDGOSZCZ.PL/KONTAKT



„Szlakiem bydgoskich miejsc przyjaznych osobom z niepełnosprawnościami”

Stare Miasto
• Muzeum Mydła i Historii Brudu - 
   ul. Długa 13 -17
• Muzeum Okręgowe 
  im. Leona Wyczółkowskiego - ul. Grodzka 11
• Piekarnia Bydgoszcz - ul. Jatki 1
• Urząd Miasta Bydgoszczy – ul. Jezuicka 1
• Restauracja „Karramba” - ul. Stefana Batorego 1
• Frytki belgijskie „Freetki” – ul. Podwale 12
• Pijalnie czekolady „CHOCO” – 
   ul. Wełniany Rynek 7
• Restauracja Ratuszowa – ul. Długa 37
• „Jatomi Fitness” – ul. Jagiellońska 1

Śródmieście
• Restauracja „Sowa” – ul. Mostowa 5
• Cukiernia „Sowa" - ul. Gdańska 65
• Restauracja Orientalna „Rong Vang” - 
   ul. Jagiellońska 30
• McDonalds – ul. Kruszwicka 1
• Multikino – ul. Marszałka Ferdynanda Focha 
48
• Filharmonia Pomorska im. I.J.Paderewskiego – 
   ul. Andrzeja Szwalbego 6
• Orange Salon - ul. Gdańska 53
• Muzeum Fotografii - ul. Królowej Jadwigi 14
• Teatr Polski im. H.Konieczki - 
   ul. Adama Mickiewicza 2
• Dworzec PKS – ul. Jagiellońska 58
• Pizzeria "Ambar"– ul. Dworcowa 22
• Kinoteatr „Adria” -  ul. Toruńska 30
• Galeria Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej - 
   ul. Plac Kościeleckich 6
•Bydgoski Teatr Lalek „Buratino” – 
  ul. K. Marcinkowskiego 12 – 14

Szwederowo
• Pracownia Krawiecka „Q” U.Kwasińska - 
   ul. Nowodworska 5
• Pracownia Florystyczna „Akwiatki” - 
   ul. Ugory 2
• Pizzeria „Amigo” - ul. Nowodworska 13 a
• Zespół Szkół Katolickich Pomnik Jana Pawła II
  - ul. Nowodworska 17
• Gospodarstwo Rolno – Ogrodnicze Iwona 
   i Adam Zatylni – ul. Nowodworska

Wyżyny
• Galeria Handlowa "Zielone Arkady" – 
   ul. Wojska Polskiego 1
• McDonalds - ul. Wojska Polskiego 12 

Kapuściska
• Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
   im. E.Warmińskiego (Izba przyjęć) – 
   ul. Szpitalna 19
• Bar „Jagienka” – ul. Wojska Polskiego 23

Łęgnowo
• 
• Apteka „Żyj Zdrowo”-  ul. Świetlicowa 8a
• Przedsiębiorstwo Handlowo –Usługowe
  ”Darwil” V.Wildhirt - ul. Świetlicowa 9

Miedzyń
• Cukiernia „Sowa" - ul. Nakielska 86
• Galeria Miedzyń - ul. Nakielska 86

Myślęcinek
• Kujawsko – Pomorskie Centrum Edukacji
   Ekologicznej  – ul. Gdańska 173 – 175

Fordon
• IKEA – ul. Skandynawska 1
• Galeria Fordon – ul. Skarżyńskiego 10
• Sklep „Groszek”- ul. Gieryna 4
• Sklep „Biedronka” – ul. Bydgoska 31
• Księgarnia Emilia Fojutowska – 
   ul. Swobodna 14
• Kino „Helios” – ul. Fordońska 141

Bartodzieje
• Piekarnia Cukiernia „Polkorn” - 
   ul. M. Skłodowskiej-Curie 33

Bocianowo
• Dworzec Główny Bydgoszcz – 
   ul. Zygmunta Augusta 1

Babia Wieś
• Hala Widowiskowo - Sportowa „Łuczniczka”    
   – ul. Toruńska 59
Kinoteatr „Adria” – ul. Toruńska 30

Okole
• Muzeum Kanału Bydgoskiego – 
   ul. Nowogrodzka 3
• Studio Fotografii Cyfrowej Foto - Reflex – 
   ul. Grunwaldzka 44-46
• Biblioteka III Liceum Ogólnokształcącego
   im. A.Mickiewicza  - Nowogrodzka 3

Skrzetusko
• Pedagogiczna  Biblioteka Wojewódzka – 
   ul. M.Skłodowskiej-Curie 4

Poczta Polska - ul. Świetlicowa 9

Sport i rekreacja: Hala Widowiskowo - Sportowa „Łuczniczka” – ul. Toruńska 59 – Babia Wieś / „Jatomi Fitness” – ul. Jagiellońska 1 - Śródmieście

Rozrywka i kultura: Teatr Polski im. H.Konieczki - al. Adama Mickiewicza 2 - Śródmieście / Kinoteatr „Adria” - ul. Toruńska 30 – Babia Wieś / Bydgoski Teatr Lalek „Buratino” – 
ul. K. Marcinkowskiego 12–14 - Śródmieście / Multikino – ul. Marszałka Ferdynanda Focha 48 – Śródmieście / Kino „Helios” – ul. Fordońska 141 – Fordon / Filharmonia Pomorska 
im. I. J. Paderewskiego – ul. Andrzeja Szwalbego 6 - Śródmieście / Muzeum Mydła i Historii Brudu - ul. Długa 13 – Stare Miasto / Muzeum Okręgowe im. Leona Wyczółkowskiego - ul. 
Grodzka 11- Stare Miasto / Muzeum Fotografii – ul. Królowej Jadwigi 14 – Śródmieście / Muzeum Kanału Bydgoskiego – ul. Nowogrodzka 3 - Okole / Galeria Sztuki Ludowej i 
Nieprofesjonalnej - ul. Plac Kościeleckich 6 - Śródmieście / Kujawsko – Pomorskie Centrum Edukacji Ekologicznej – ul. Gdańska 173 – 175 – Myślęcinek

Oświata: Zespół Szkół Katolickich Pomnik Jana Pawła II  - ul. Nowodworska 17 – Szwederowo / III Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza  - Nowogrodzka 3 – Okole / 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka – ul. M. Skłodowskiej-Curie 4 – Skrzetusko

Usługi: Pracownia  Krawiecka „Q” p. U.Kwasińska  - ul. Nowodworska 5 – Szwederowo / Pracownia Florystyczna „Akwiatki” - ul. Ugory 2 – Szwederowo / Gospodarstwo Rolno – 
Ogrodnicze Iwona i Adam Zatylni – ul. Nowodworska - Szwederowo / Orange Salon - ul. Gdańska 53 – Śródmieście / Studio Fotografii Cyfrowej Foto - Reflex – ul. Grunwaldzka 44 - Okole

Gastronomia: Restauracja „Sowa” – ul. Mostowa 5 – Śródmieście / Cukiernia „Sowa" - ul. Gdańska 65 - Śródmieście / Cukiernia „Sowa" - ul. Nakielska 86 - Miedzyń / McDonalds - 
ul. Wojska Polskiego 12 - Wyżyny / McDonalds  – ul. Kruszwicka 1 – Śródmieście / Restauracja Orientalna „Rong Vang” - ul. Jagiellońska 30 – Śródmieście / Pizzeria „Amigo”- 
ul. Nowodworska 13 a - Szwederowo / Pizzeria „Ambar"– ul. Dworcowa 22 – Śródmieście / Restauracja „Karramba” - ul. Stefana Batorego 1 – Stare Miasto / Restauracja Ratuszowa – 
ul. Długa 37 – Stare Miasto / Pijalnie czekolady „CHOCO” – ul. Wełniany Rynek 7 – Stare Miasto / Frytki belgijskie „Freetki” – ul. Podwale 12 – Stare Miasto / Bar „Jagienka” - ul. Wojska 
Polskiego 23 – Kapuściska

Handel: IKEA – ul. Skandynawska 1 – Fordon / Galeria Handlowa "Zielone Arkady" – ul. Wojska Polskiego 1 – Wyżyny / Galeria Fordon – ul. Skarżyńskiego 10 – Fordon / Galeria Miedzyń – 
ul. Nakielska 86 – Miedzyń / Piekarnia Bydgoszcz - ul. Jatki 1 – Stare Miasto / Sklep „Groszek”- ul. Gieryna 4 – Fordon / Piekarnia Cukiernia „Polkorn" - ul. M. Skłodowskiej - Curie 33 - 
Bartodzieje / Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe ”Darwil” V.Wildhirt - ul. Świetlicowa 9 – Łęgnowo / Sklep „Biedronka” – ul. Bydgoska 31 – Fordon / Księgarnia Emilia Fojutowska – ul. 
Swobodna 14 – Fordon

Zdrowie: Wielospecjalistyczny Szpital Miejski im. E. Warmińskiego (Izba przyjęć) – ul. Szpitalna 19 – Kapuściska / Apteka „Żyj Zdrowo” -  ul. Świetlicowa 8a - Łęgnowo

Komunikacja: Dworzec Główny Bydgoszcz – ul. Zygmunta Augusta 1 - Bocianowo / Dworzec PKS  – ul. Jagiellońska 58 – Śródmieście

Urzędy: Urząd Miasta Bydgoszczy – ul. Jezuicka 1 – Stare Miasto

Poczta Polska: Poczta Polska - ul. Świetlicowa 9 - Łęgnowo
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